
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, ,s, 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 50 del 30.12.2013

del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Servizio di demuscazione, derattizzazione e disinfestazione immobile di Madone Vìa Carso n.73.
Impegno di spesa anno 2014. CIG: Z560C45C48.

Visto il decreto del Presidente n.6 del 05.12.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia Locale,
commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il Commissario Capo Matteo Copia;

Richiamato il comma 2" art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca del 28.09.2013;

Richiamata:
> la determinazione nr.152 del 11.09,2008 con la quale si è proceduto all'affidamento congiunto con Ecoisola Spa

del servizio di demuscazione, disinfestazione e derattizzazione dell'immobile di Madone Via Carso n.73 alla ditta
Ecotime srl con sede a Bergamo Via dell'Industria n.18;

> la determinazione nr.166 del 08.11.2012 con la quale si è proceduto al rinnovo dell'incarico del servizio per l'anno
2013;

Dato atto che il contratto scadrà il 31.12.2013;

Ravvisata la necessità di procedere al rinnovo dei seguenti servizi impegnando la somma di competenza:

Tipologia di servizio
Derattizzazione contro topi e ratti

Disinfestazione contro blatte, formiche, ragni etc.

Demuscazione contro mosche

Disinfestazione contro zanzare

Allontanamento bisce

Fornitura materiali occorrenti quali erogatori, prodotti
necessari ed attrezzature

Modalità di esecuzione
Da eseguirsi presso tutta l'area interna ed esterna della
sede: n. 1 intervento mensile
Da eseguirsi presso gli uffici e locali di tutta la sede: n. 3
interventi annuali previsti in primavera, estate ed autunno
Da eseguirsi presso i capannoni destinati ad autorimessa:
n. 3 interventi annuali previsti in primavera, estate ed
autunno
Da eseguirsi presso l'area verde e pozzetti della sede: n. 6
interventi previsti da maggio ad ottobre
Da eseguirsi presso i perimetri delle zone destinate ad
uffici: n. 5 interventi con cadenza mensile da maggio a
settembre
Compresi nel costo dei servizi

Dato atto che la Società Ecoisola SpA, in accordo con questa Unione di Comuni, ha proceduto ad inviare delle richieste
di offerta a n. 3 ditte interessate a questa tipologia di servizio;

Dato atto che la presentazione delle offerte si è conclusa come sotto riportato:
y ditta Ecotime srl. Via dell'Industria n.31 con sede a Bergamo (BG) - offerta del 30.10.2013 al costo annuo pari a €

2.230,00 + Iva per complessivi € 2.720,60;
> ditta Mocit snc, Via Cavalieri di Vittorio Veneto n.24 con sede a Bergamo (BG) - offerta del 28.10,2013 al costo

annuo pari a € 2.200,00 + Iva per complessivi € 2.684,00;
> ditta Enthomocit srl, Via Lazzarini dì Caravaggio n.6/B con sede a Caravaggio (BG) - offerta del 22.10.2013 al costo

annuo pari a € 4.370,00 + Iva per complessivi € 5.531,40;

Ritenuto di procedere all'affidamento dì tale servizio alla ditta Mocit snc;



Vista la nota prot. 2528-2013 del 07.11.2013, agli atti del presente provvedimento, con la quale Ecoisola SpA affida,
anche per conto di questa Unione di Comuni, il servizio di demuscazione, disinfestazione e derattizzazione
dell'immobile di Madone Via Carso n.73 alla ditta Mocit snc con sede a Bergamo Via Cavalieri di Vittorio Veneto n.24
dal 01.01.2014 al 31.12.2014.

Quantificata, in relazione ai servizi su indicati, la spesa a carico di questa Unione in € 1.342,00 Iva inclusa;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 11 del 30.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2013;

Considerato che la spesa totale per l'anno 2014 pari a € 1.342,00 Iva inclusa verrà imputata al competente codice di
intervento (capitolo attuale individuato nel piano esecutivo di gestione 26, codice 1.03.01.03) ove verrà apposto
idoneo stanziamento, ricorrendo al disposto di cui al comma 4 deH'art. 171 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 - comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all'affidamento del servizio di demuscazione,
disinfestazione e derattizzazione dell'immobile di Madone Via Carso n.73 alla ditta Mocit snc con sede a Bergamo
Via Cavalieri di Vittorio Veneto n.24 secondo le modalità ed alle condizioni indicate nella nota prot. 2528-2013 del
07.11.2013 inviata da Ecoisola SpA, agli atti del presente provvedimento;

2. di impegnare la spesa totale di € 1.342,00 Iva inclusa al competente codice di intervento (capitolo attuale
individuato nel piano esecutivo di gestione 26, codice 1.03.01.03} ove verrà apposto idoneo stanziamento,
ricorrendo al disposto di cui al comma 4 dell'art. 171 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

3. di dare atto che al pagamento della somma impegnata si darà corso senza ulteriore provvedimento, previa
presentazione di fattura debitamente provvista di visto di regolarità da parte del Responsabile del Servizio;

4. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO ESUAP
F.to Commissario Capo Matteo Copia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n°49Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 20.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 20.02.2014


